Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.12.2016, 9/80042

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 ноября 2016 г. № 25-13

Об установлении на 2017 год перечня оплачиваемых
общественных работ и минимальной месячной нормы
участия в них безработных

На основании Положения о порядке организации и условиях проведения
оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Климовичский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2017 год:
перечень оплачиваемых общественных работ согласно приложению;
минимальную месячную норму участия безработных в оплачиваемых общественных

работах в количестве трех рабочих дней.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника

управления по труду, занятости и социальной защите Климовичского районного
исполнительного комитета Гращенко А.А.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя Д.В.Мартинович

Управляющий делами  Н.В.Асмоловская

  Приложение

к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
18.11.2016 № 25-13

ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных работ на 2017 год

№
п/п

Виды работ
Объем выполнения

работ (человеко-дней)
Срок выполнения

1 Сельскохозяйственные работы (погрузочно-разгрузочные
работы, уборка животноводческих ферм, ремонт
животноводческих помещений и другие)

2000 в течение года

2 Работы в организациях жилищно-коммунального
хозяйства

400 в течение года

3 Работы в учреждениях образования и населенных пунктах:
ремонт помещений, ограждений, благоустройство
территорий, озеленение и другие

900 в течение года

4 Заготовка вторичного сырья и отходов (макулатура,
отходы стекла, текстильные материалы, полимерные
отходы)

1000 в течение года